
MIKOŁAJKI Z TPD 

 

Jak wszyscy wiemy, Mikołajki to wyczekiwane przez dzieci (a i nierzadko 

przez dorosłych) święto. Kilka dni przed – pojawia się przedsmak 

świątecznej gorączki – pisanie listów do Mikołaja, myślenie o 

prezentach… Nie bez powodu tak bardzo Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 

w Dąbrowie Górniczej zaangażowało się w 10, jubileuszową, Akcję 

Gwiazdor. To niesamowita, bo pełna dobrej energii i dobrych ludzi – akcja 

charytatywna. 

  

Oto z czym akcja jest związana w skrócie: 

 

• Akcja Gwiazdor – na stałe przypisana okresowi Świąt Bożego Narodzenia 

• „Gwiazdor” bo jej korzenie sięgają Poznania, a tam nie mają Świętego 

Mikołaja, tylko Gwiazdora. 

• Ideą tej akcji jest znalezienie Gwiazdora dla listu, które napisało dziecko, 

trafiamy do dzieci, które są w trudnej sytuacji finansowej  lub społecznej. 

Dzieci, do których pomoc trafia bardzo rzadko… 

 

6 grudnia świętowaliśmy Dzień św. Mikołaja, 

który i tym razem nas nie zawiódł. Ale nim 

upragnione prezenty trafiły do rąk dzieci, 

pomocnicy Mikołaja – TPD w Dąbrowie tonęło w 

przygotowaniach do tego pięknego dnia.  

 

 

6 grudnia to  to dowód tego, że listy do św. 

Mikołaja mają moc… Góra listów z opisem 

najskrytszych marzeń do nas dotarła! 

 

 

Poprzedzający Mikołajki weekend upłynął zatem „elfom”  nie tylko na ponownym 

czytaniu wszystkich gorących próśb dzieci, zawartych w listach do Świętego. Wszystkie 

marzenia wybranych podopiecznych zostały bowiem dostarczone do współpracującego  

z TPD Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Dąbrowie Górniczej. 

https://tpddabrowa.eu/my-wierzymy-w-mikolaja-a-ty-3940/miki/
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Już od rana wszystkim udzielił się przedświąteczny nastrój. Dzieci z niecierpliwością 

czekały na upragnione prezenty, zawarte w swoich listach. A trzeba tutaj dodać, że marzenia 

podopiecznych były przeróżne, jednak zawsze – wymarzone. Oprócz słodyczy  

i ciepłych życzeń nie zabrakło m.in.: upragnionych gier, dyktafonu,  głośnika czy nawet 

sztalugi malarskiej – to, czego nasi podopieczni z całego serca naprawdę pragnęli i o czym 

Mikołaja listownie powiadomili…  

 

Radości nie było końca, co udało się nam uwiecznić na zdjęciach. Uśmiechy  

i wdzięczność dzieciaków ujęła nas mocno za serca. Piękne podziękowania należą się w tym 

miejscu hojnym darczyńcom i jednocześnie wiernym kibicom Akcji Gwiazdor. Bez nich nie 

udałoby się dokonać niemożliwego… 

I jak tu nie wierzyć w Świętego Mikołaja?  
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